Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

ATA DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

8ª Reunião ordinária da Comissão de Finanças e Orçamento.

Aos vinte dias do mês de março de 2025, às 10h00, na sala das Comissões da Câmara Municipal

de Piedade, situada na rua Eurico Cerqueira César, 160, os vereadores Jeferson Donisete

Cardoso (Presidente), Paulino Florencio Pinto (Vice-Presidente) e Caio Cezar da Silva Martori

(Membro), titulares da Comissão de Finanças e Orçamento, se reuniram em atendimento ao

disposto no inciso I, do art. 62 do Regimento Interno da Câmara para sobre os projetos de lei

1) - Projeto de lei nº 2/2025 (Poder Executivo) “Dispõe sobre a revogação da Lei nº 4.292, de

27 de junho de 2013”.  2) - Projeto de lei nº 3/2024 (Poder Executivo) “Autoriza o Município

de Piedade a doar imóvel de sua propriedade, compreendendo terreno e prédio, ao Centro

Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza, para o funcionamento de unidade da Escola

Técnica Estadual – ETEC e dá outras providências.” Ao analisarmos os projetos, a manifestação

da procuradoria jurídica da Casa, concluímos, após a devida apreciação em consonância com

as prerrogativas desta Comissão, que os projetos deveram seguirem o seu trâmite. Nada mais a

ser tratado o presidente da Comissão autorizou a emissão dos pareceres, a transcrição da ata e

o encerramento da presente reunião.

Jeferson Donisete Cardoso                Paulino Florencio Pinto

Presidente         Vice-Presidente

Caio Cezar da Silva Martori

Membro